REGIAO AUTONOMA DA MADEIRA
Govemo Regional

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAçÃO
DIREçAO REGIONAL DE EDUCAçÃO

Exmo/a. Senhor/a Presidente do Conselho Executivo/Diretor/a do Estabelecimento de

Ensino;

No âmbito da LL.e edição do Agente X, informa-se V. Exa. de que no próximo dia 9 de
junho de2Ot7, entre as 10h00 e as 16h30, irá decorrer a final do Campeonato Regional de

Resolução de Problemas de Matemática na EBS Bispo D. Manuel Ferreira Cabral (Santana).

Por forma a possibilitar a participação dos alunos e professores da vossa escola (ver

lista em anexo) nesta atividade educativa, solicita-se a V. Exa. as melhores diligências na

viabilização da logística indispensável à presença dos mesmos.

Solicita-se, ainda, a V. Exa. que envie a confirmação da presença com o nome dos

alunos finalistas e dos professores acompanhantes à Final do Agente X, até às 12 horas do dia 1
de junho de 2Ot7 , para o email: agentex@madeira-edu.pt.

Para mais informações, queira consultar o site: http://www.agentex.pt.vu

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

(Marco Paulo Ramos Gomes)

CPlMJM

ll Rua D. João, n o 57, Quinta Olinda '9054-510 Funchal ll Tel.: (+gSt) 291 705 860

Ofício Circular n.e 5.0.0- 105 / 2Ot7

Data: 11-05-2016

EB23 de Santo António
EB123PE Porto da Cruz

EBS Bispo D. Manuel Ferreira Cabral
EBS D. Lucinda Andrade
EBS da Calheta
EBS da Ponta do Sol

EBS de Machico
EBS de Santa Cruz

EBS Dr. Ângelo Augusto da Silva

EBS Prof. Dr. Francisco Freitas Branco

EB23 Bartolomeu Perestrelo
EB23 Caniço
EB23 Cónego João Jacinto Gonçalves de Andrade
EB23 do Estreito de Câmara de Lobos

EB23 Dr. Alfredo Ferreira Nóbrega Júnior
EB23 Dr. Eduardo Brazão de Castro
E823 Torre
EB23 Dr. Horácio B. Gouveia
Colégio Apresentação de Maria
Colégio de Santa Teresinha

Colégio lnfante D. Henrique
Escola Salesiana de Artes e Ofícios

Assunto: Final do Campeonato Regional da

10e Edição do AgenteX

1mp.03.07
l l www. madeira-edu pt/dre' dre@l¡ve. madeira-edu pt ll NIPC: 671 000 497

Página 1 de 1